
 

 

令和２年４月 

 

 

関係団体各位 

 

東京都新型コロナウイルス感染症対策本部 

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた 

店舗等における対策実施ご協力のお願い 

 

 

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向け、日々ご尽力いただいてい

ることに感謝申し上げます。 

先般、緊急事態措置の実施区域が全都道府県に拡大され、わが国は感染

症の爆発的な拡大を防止するに当たり、極めて重要な局面を迎えています。 

 こうした状況を踏まえ、都では都民の皆様に「毎日のお買い物を３日に

１回程度に変える」「必要以上の買いだめはしない」「買い物はなるべくお

１人で」などの呼びかけを行っているところでございます。 

スーパーマーケットやホームセンター等の都内小売業の皆様におかれま

しては、既に各店舗で様々な感染拡大防止のための工夫をしていただいて

いることと存じますが、別添文書の対策にも取り組んでいただき、より一

層ご協力いただきますよう、会員企業の皆様への周知方よろしくお願い申

し上げます。 

東京都産業労働局総務部総務課 佐藤・久保・藤本  

電話：０３－５３２０－４６２６・４６２４ 

＜問い合わせ先＞ 


